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Keväällä 2023 tehtiin valtuustosloite otsikolla Harrastusseteli aktivoimaan 
lapsia ja edistämään heidän hyvinvointiaan.  
Lasten ja nuorten harrastamisen on eri yhteyksissä ja tutkimuksissa todettu 
lisäävän hyvinvointia.  
 
Esimerkiksi Turussa turkulaiset 7–19-vuotiaat voivat hyödyntää vuodesta 
2025 alkaen Boostii-etua, joka on 160–260 € arvoinen vuosittainen tuki 
ohjattuun liikuntaharrastukseen turkulaisessa seurassa. Turussa on 
enemmän harrastusmahdollisuuksia ja julkisen liikenne mahdollistaa 
kulkemisen eri paikikoihin. 
Lisäksi tukea voi hakea eri tahoilta ja osa tuista maksetaan laskua vastaan 
seuralle (Hope ry), Turun ja Kaarinan seurakunnat ja Turun NMKY tukee 
vähävaraisten perheiden harrastustoimintaa. 
 
Pelastakaa lapset ry myöntää harrastustukea  
• ohjattuun ja säännölliseen harrastamiseen 
• harrastusvälineiden- ja varusteiden hankintaan 
• harrastusmaksujen kustantamiseen 
• harrastuksen osallistumisen kohtuullisiin lisäkustannuksiin, kuten 

leirimaksuihin 
• muihin harrastuksen aloittamiseen tai jatkamiseen liittyviin 

välttämättömiin kustannuksiin. 
Avustus haetaan verkossa todelllisten kulujen perusteella. 
 
Vuonna 2024 yhteisöllisyylautakunta päätti testata harrastusavustusta. 
Harrastamisen tulkitaan olevan lasten ja nuorten vapaa-ajan toimintaa 
arvottamatta erikseen liikuntatoimintaa. Perheet hakivat avustusta 
harrastusmaksuihin, varustehankintoihin ja kuljetuskuluihin. Avustusta 
maksettiin 80-200 euroa (maksimi) ja harrastustoimintaa ilmoitettiin 28  
erilaista mm. Pöytyällä, Säkylässä, Tarvasjoella ja Turussa.  
 
Avustuksen maksimääräksi päätettiin 200 euroa/lapsi tiedostaen, että 
esimerkiksi 1 000 koululaisen (pöytyäläiset) harrastusavustus olisi 200 
€x1000 oppilasta  = 200 000 euroa.  
Lisäksi kunnassa on jo käytössä Harrastamisen Suomen malli -hanke, 
jossa koulupäivän jälkeen järjestetään 26 harrastusryhmää, jonka piirissä 
on viikoittain 270 lasta ja nuorta. 
 
5-6 luokkalaiset valikoituvat kohderyhmäksi, koska he (11–13-vuotiaat) 
elävät varhaisnuoruuden kynnyksellä, jolloin empatiakyky kasvaa, 
sosiaalisen median käyttö on osalla runsasta ja kaverisuhteet korostuvat. 
Nuorten itsenäistyminen lisääntyy, mutta erilaiset pelit ovat yhä tärkeitä ja 
harrastamisen tukeminen tässä nivelvaiheessa koettiin tärkeäksi. 
 
Keskustelua herätti myös harrastusavustuksen käytön todentaminen ja 
kohdistaminen  vähävaraisille perheille. Harrastusavustus on tuki 
lapsiperheille, sillä hakemuksessa ei pyydetä todistuksia perheiden 
varallisuudesta tai sosiaalisesta pääomasta vaan avustuksen käyttö 
todennetaan hakemuksessa olevilla kuitella. Tuki maksetaan perheille 
lasten ja nuorten harrastamisen tukemiseen.  
 
Perhe määrittelee, minkä harrastuksen tukemiseen avustusta haetaan. 
Perheet ovat erilaisia ja harrastustoiminta on hyvin monimuotoista. 



 
Pöytyällä haasteeksi on todettu kunnan maantieteellinen laajuus ja julkisen 
liikenteen vähäisyys.  Näin ollen lapset ja nuoret voivat harrastaa kotona, 
Pöytyällä tai Pöytyän ulkopuolella (laajempi lajivalikoima).  
 
Vuonna 2024 avustusta myönnettiin 12 550 euroa 64 hakijalle ja viime 
vuonna  84 hakijalle maksettiin yhteensä 15 880,72 euroa.  
 
Vuoden 2024 ja 2025 harrastusavustuksista lähetettiin hakijoille kysely ja 
55 vastausta palautettiin. 
 
34 henkilöä (65,4 %) vastasi, että harrastustuesta oli vaikutusta lapsen 
harrastamiseen ja vastaavasti 18 henkilöä (34,6 %) koki, että vaikutusta ei 
ollut. 
 
54 (98,2 %) vastaajan mielestä käytäntöä tulee jatkaa ja avustus tulkittiin 
tueksi lapsiperheille. 
 
Vuonna 2025 haku julkistettiin kunnan kotisivuilla ja hakemukset tehtiin 
webropolin kautta. Kulttuurisihteeri teki jokaiselle viranhaltijapäätöksen, 
jonka mukaan avustus maksettiin. 

 
Valmistelija kulttuurisihteeri 
 
Päätösehdotus Yhteisöllisyyslautakunta päättää jatkaa harrastustuen jakamista 5-6 -

luokkalaisille ja julistaa haun avoimeksi  syyskuussa 2026. 
 

Päätös Yhteisölllisyyslautakunta päätti julistaa harrastusavustuksen 5-6 -
luokklaisille haettavaksi syyskuussa 2026 vastaavasti kuin vuonna 2025 
(kuitit toimitetaan ja maksimisumma 200 euroa per lapsi tai nuori). 
Lisäksi keskusteltiin mahdollisuudesta  laajentaa harrastusavustus 
koskemaan kaikkia pöytyäläisiä lapsia ja nuoria vuonna 2027. Asiaan 
palataan syksyllä talousavion valmistelussa. 

 


